Ростовская область
Веселовский район
Собрание депутатов Веселовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е № 73

О передаче полномочий по организации теплоснабжения населения в границах муниципального образования Веселовское сельское поселение Веселовского района Ростовской области

Принято
Собранием депутатов                                                      13 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью надежного обеспечения населения услугами теплоснабжения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»

Собрание депутатов Веселовского сельского поселения
РЕШАЕТ
1. Обратиться в Администрацию Веселовского района с предложением о передаче полномочий муниципального образования Веселовское сельское поселение по организации теплоснабжения населения в границах муниципального образования Веселовское сельское поселение.
2. Администрации Веселовского сельского поселения заключить Соглашение «О передаче полномочий по организации теплоснабжения населения в границах муниципального образования Веселовское сельское поселение» с Администрацией Веселовского района. (Приложение №1).
3. Для осуществления переданных полномочий передать муниципальному образованию «Веселовский район» имущество. (Приложение №2).
4. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить настоящее Решение в Собрание депутатов Веселовского района.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов -
глава Веселовского сельского поселения                                  Г.Ф. Евдокимова

поселок Веселый
13 сентября 2023 года № 73

Приложение №1
к проекту решения
Собрания депутатов
Веселовского сельского поселения
от 13.09.2023 № 73

СОГЛАШЕНИЕ (проект)
между Администрацией Веселовского района и Администрацией Веселовского сельского поселения о передаче полномочий по организации теплоснабжения населения в границах муниципального образования Веселовское сельское поселение Веселовского района Ростовской области

п. Веселый                                                                                        «__» _________ 2023 год

Администрация Веселовского района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице главы Администрации Веселовского района Криворотова Романа Павловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация Веселовского сельского поселения, именуемая в дальнейшем  «Администрация поселения», в лице главы Администрации Веселовского сельского поселения Федорченко Константина Александровича, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Веселовский район», Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Общие положения.
1.1. Администрация поселения передает, а Администрация района принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в пункте 2.1 настоящего Соглашения.
2. Предмет Соглашения.
2.1. Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Муниципальному району осуществления полномочий Поселения по организации в границах Поселения, теплоснабжения (далее - переданные полномочия).

3. Порядок определения ежегодного объема субсидий.
3.1. Межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления переданных полномочий, предоставляются Поселением Муниципальному району в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.
3.1.1. Размер межбюджетных трансфертов в 2023 году составляет 50,0 тысяч рублей.
3.2. Для осуществления переданных в соответствии с настоящим соглашением полномочий Администрация Веселовского района вправе дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства.

4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Права и обязанности Администрации района:
4.1.1. Администрация района имеет право требовать от Администрации поселения информацию для исполнения передаваемых полномочий.
4.1.2. Администрация района обязана представлять Администрации поселения информацию и документацию, связанные с исполнением передаваемых полномочий.
4.1.3. Администрация района обязана реализовывать передаваемые полномочия в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации, Ростовской области и муниципальными правовыми актами муниципального образования Веселовского района Ростовской области.
4.2. Права и обязанности Администрации поселения:
4.2.1. Администрация поселения обязана не препятствовать Администрации района при осуществлении передаваемых полномочий.

5. Ответственность «Сторон» за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Соглашению.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.  Срок перечисления средств по данному соглашению до 30.12.2022г. За несвоевременное перечисление «Администрацией поселения» иных межбюджетных трансфертов взимается пеня в размере одной трехсотой части действующей ставки рефинансирования Банка России за каждый день просрочки.
5.3. За нецелевое использование «Администрацией района» иных межбюджетных трансфертов взимается штраф в размере двойной ставки рефинансирования Банка России от суммы нецелевого использования бюджетных средств.
6. Порядок разрешения споров и расторжения соглашения.
6.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения настоящего Соглашения, разрешаются Сторонами путем переговоров и с использованием иных согласительных процедур.
6.2. В случае если возникший спор не был разрешен с использованием согласительных процедур, спор рассматривается в установленном законодательством Российской Федерации судебном порядке.
6.3. Расторжение настоящего Соглашения, в том числе досрочное, допускается по взаимному согласию Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

                      7. Порядок передачи материальных ресурсов (имущества)
7.1. Для осуществления переданных полномочий Поселение передает, а Муниципальный район принимает в собственность материальные ресурсы (имущество), указанные в приложении 1 к настоящему Соглашению.
7.2. Передача материальных ресурсов (имущества), указанных в приложении 1 к настоящему Соглашению, осуществляется на основании актов приема-передачи (передаточных актов).

8. Прочие условия.
8.1. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
8.2. В случае неисполнения условий Соглашения оно может быть расторгнуто по инициативе любой из сторон.
8.3. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из Сторон.

9. Срок вступления в силу и действия соглашения.
9.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2025 года.
9.2. Дополнительное соглашение об изменении или расторжении настоящего Соглашения вступают в силу с момента его подписания.
	9.3. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.
9.4. В случае если за тридцать дней до наступления срока прекращения действия настоящего Соглашения, указанного в пункте 9.1. настоящего раздела Соглашения, представительными органами Поселения и Района будут приняты решения о пролонгации срока передачи (принятия) полномочий указанных в п. 1 Соглашения и ни одна из Сторон не выразит в письменном виде желания прекратить действие Соглашения, то Соглашение считается продленным на новый срок.

10. Юридические адреса и банковские реквизиты «Сторон».

         «Администрация района»:                                «Администрация поселения»:

	Администрация
Веселовского района
347781, Ростовская область,
Веселовский район, п. Веселый, пер. Комсомольский, 61
ИНН 6106002697 КПП 610601001
в УФК по Ростовской области
(Администрация Веселовского района Ростовской области, л/с 03583113940)
Казначейский счет: 03231643606090005800
Единый счет: 40102810845370000050
Банк: Отделение Ростов-на-Дону Банка России// УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону
БИК 016015102
ОКТМО 60609000
	Администрация Веселовского сельского поселения
347781,Ростовская область, Веселовский район, п. Веселый, пер. Комсомольский, 62
ИНН 6106902930 КПП 610601001
л/с 03583127880
р/сч. 03231643606094115800 с.сч.40102810845370000050
БИК 016015102
УФК по Ростовской области
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г. Ростов-на-Дону.
ОКТМО 606009411

	Глава Администрации Веселовского района
	Глава Администрации
Веселовского сельского поселения

_________________ Р.П.Криворотов
м.п.

_________________ К.А.Федорченко
м.п.

[bookmark: _Hlk145407575]
Приложение №2
к проекту решения
Собрания депутатов
Веселовского сельского поселения
от 13.09.2023 № 73

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН»

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение объекта
	Общая площадь,
(кв.м.)
протяженность
(м.)
	Наименование юридических
лиц – балансодержателей имущества

	1.
	Котельная кадастровый номер:
61:06:0010125:705
	Ростовская область, Веселовский район,
п. Веселый,
ул. Октябрьская, 118 а

	71,5
	Казна Веселовского сельского поселения

	2.
	Земельный участок кадастровый номер:
61:06:0010125:717
	Ростовская область, Веселовский район,
п. Веселый,
ул. Октябрьская, 118 а

	260
	Казна Веселовского сельского поселения

	3.
	Теплотрасса кадастровый номер: 61:06:0010125:454
	Ростовская область, Веселовский район,
п. Веселый,
ул. Октябрьская, 118 а

	2520
	Казна Веселовского сельского поселения